
 1

REGIONE   EMILIA ROMAGNA                                 
 
          ATTO DEL DIRIGENTE         DETERMINAZIONE                              
          N. 000543  DEL  24/01/2008                                             
 
PROTOCOLLO  AGS/08/23397     DEL 24/01/2008                                      
ASSESSORATO POLITICHE PER LA SALUTE                                              
                                                                                 
                                                                                 
 
AGENZIA SANITARIA REGIONALE                                                      
                                                                                 
FUNZIONARIO ESTENSORE  RIGHI MANUELA                                             
 
OGGETTO:    ACCREDITAMENTO E ATTRIBUZIONE DEI CREDITI ECM AGLI EVENTI FO         
            RMATIVI PRESENTATI DALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI, DAGLI          
            ISTITUTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E DALLE UNIVERSITA         
            ' (ANNO 2008 - I FASE)                                               
                                                                                 
 
DOCUMENTO DI RIFERIMENTO:                                                        
PARTICOLARITA':                                                                  
                                                                                
-------------------------------------------------------------------------
------- 
                            PROPONENTI              
                              
RESP.REG.AMMINISTRATIVA  GRILLI ROBERTO                        DATA 
24/01/08     
                         _____________________________________                   
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                          
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
-------------------------------------------------------------------------
------- 
 
AUTORITA' EMANANTE:                                                              
DIRETTORE AGENZIA/ISTITUTO GRILLI ROBERTO                                        
 
CON ALLEGATI PARTE INTEGRANTE                                                    
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 



 2

ITER DI APPROVAZIONE PREVISTO                                                    
 00620 ATTO DELL'ASSESSORE O ATTO DEL DIRIGENTE SENZA CONTR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - GIUNTA REGIONALE                    
                                                                                 
                                                                                 
 DETERMINAZIONE N.000543                     BOLOGNA   24/01/2008                
 
  OGGETTO: ACCREDITAMENTO E ATTRIBUZIONE DEI CREDITI ECM AGLI EVENTI FO          
           RMATIVI PRESENTATI DALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI, DAGLI           
           ISTITUTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E DALLE UNIVERSITA          
           ' (ANNO 2008 - I FASE)                                                
                                                                                 
           Prot. n. (AGS/08/23397  )                                             
 
  DETERMINAZIONE N.000543/2008                                                  
 
 
                                   omissis                                       
 



 3

 
  

Prot. n. (AGS/08/23397)  

IL DIRETTORE DELL'AGENZIA SANITARIA REGIONALE 

Richiamate: 

- la L.R. 26.11.2001, n.43: "Testo unico in materia di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modificazioni; 

- le deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 1072/2002 avente ad oggetto: “Il sistema di 
educazione continua in medicina (ECM) nella Regione 
Emilia-Romagna”; 

- n.1217/2004, recante: “Modifiche ed integrazioni al 
sistema di educazione continua in medicina (ECM) nella 
Regione Emilia-Romagna di cui alla D.G.R. n. 1072/2002”, 
con la quale si è disposto, tra l’altro, che “il 
Direttore Generale dell'Agenzia Sanitaria Regionale 
provvede ad assicurare i processi regionali di 
accreditamento delle iniziative formative e di 
valutazione degli eventi e degli organizzatori di 
formazione”; 

- n. 213/2006, recante: “Proroga della Consulta 
regionale per la formazione in sanità e della 
Commissione regionale per l’Educazione Continua in 
Medicina e per la Salute”, con la quale si è disposto di 
prorogare la durata della Consulta e della Commissione 
citate fino al 31.12.2007, confermando, tra l’altro, 
“quali obiettivi prioritari della formazione continua in 
ambito sanitario, le attività di supporto alle 
innovazioni nei settori sanitari specifici e nelle 
relative organizzazioni”; 

- n. 788/2006, recante: “Attuazione della 
deliberazione della giunta regionale n. 1914/2005: 
armonizzazione delle disposizioni organizzative relative 
all’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Preso atto dei requisiti per l'accreditamento, 
individuati dalla Commissione regionale ECM, di cui alla 
richiamata deliberazione G.R. n.1072/2002, qui di seguito 
riportati: 

- la documentazione inerente gli eventi presentati alla 
Regione deve contenere le stesse informazioni richieste 
dalla Commissione Nazionale per la formazione continua 



 4

(istituita ai sensi dell'art. 16-ter del D.Lgs. n. 
502/92 e successive modificazioni); 

- i dati informativi relativi agli eventi devono essere 
inseriti a cura degli organizzatori, accreditati ai 
sensi della sopra citata deliberazione G.R. n. 
1072/2002, nel sistema informativo per l'ECM regionale, 
tramite il sito web riservato: "ecm.regione.emilia-
romagna.it"; 

- non sono consentiti finanziamenti di singoli eventi da 
parte di soggetti con interessi commerciali in campo 
sanitario; 

- l’accreditamento regionale può essere richiesto solo per 
gli eventi non presentati alla Commissione Nazionale 
(per evitare il doppio accreditamento); 

Preso atto, altresì, che i criteri di valutazione 
adottati dalla sopra citata Commissione Regionale, per 
l'attribuzione a ciascun evento dei relativi crediti 
formativi, sono conformi ai criteri individuati dalla citata 
Commissione Nazionale, nel rispetto di quanto stabilito dagli 
Accordi Stato-Regioni del 20.12.2001, del 13.3.2003, del 
20.5.2004 e del 23.3.2005 sugli obiettivi e sul programma di 
formazione continua; 

Rilevato che i suddetti criteri riguardano in 
particolare: tipologia, durata, numero dei partecipanti, 
obiettivi, metodi di insegnamento, rilevanza dei docenti e 
modalità di verifica; 

Preso atto delle proposte, avanzate dalla 
Commissione Regionale sopra citata, di valutazione degli 
eventi formativi presentati all'Assessorato regionale alle 
Politiche per la Salute, tramite il sito web riservato, 
denominato “ecm.regione.emilia-romagna.it”, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di Bologna, 
di Ferrara, dall’IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli di Bologna 
e dall’ARPA dell’Emilia-Romagna, inerenti gli eventi 
formativi (contraddistinti con il numero di codice relativo 
alla scheda di ciascun evento) di cui alle tabelle in 
allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Tenuto conto delle sopra richiamate proposte di 
valutazione degli eventi formativi e di attribuzione del 
relativo numero di crediti a ciascuno dei medesimi, come 
indicato nelle tabelle di cui sopra; 

Vista la deliberazione G.R. n. 959 del 3 luglio 
2006 “Nomina del direttore dell’Agenzia Sanitaria Regionale”; 



 5

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 
n.450 del 3 aprile 2007 “Adempimenti conseguenti alle 
delibere 1057/2006 e 1663/2006. Modifiche agli indirizzi 
approvati con delibera 447/2003 e successive modifiche”; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi 
della deliberazione della Giunta Regionale n. 450/2007; 

D E T E R M I N A 

1. di accreditare gli eventi formativi presentati 
all'Assessorato regionale alle Politiche per la Salute 
dal 13 ottobre 2007 al 21 gennaio 2008, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di 
Bologna e di Ferrara, dall’IRCCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli di Bologna e dall’ARPA dell’Emilia-Romagna, di 
cui alle tabelle allegate, parte integrante e 
sostanziale del presente atto e contraddistinti con 
numero di codice; 

2. di attribuire a ciascuno degli eventi elencati 
nell’allegato di cui al punto 1) il relativo numero di 
crediti indicato. 

 

        Roberto Grilli 



 6

Tabella A eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 1 
Dicembre 2007 al 21 Gennaio 2008 
 
 
Codice 
evento Tipologia Provider 

Crediti 
RER 

49621 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
49622 FR Azienda Sanitaria Rimini 13 
49623 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
49624 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
49625 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
49626 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
49627 FR Azienda Sanitaria Rimini 13 
49738 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
49739 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
49780 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
49890 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
49913 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
50164 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
50185 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50251 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50302 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
50304 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
50305 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
50310 FR Azienda Sanitaria Rimini 12 
50353 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
50354 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
50422 FSC Azienda Sanitaria Rimini 13 
50424 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
50426 FR Azienda Sanitaria Rimini 13 
50427 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
50429 FR Azienda Sanitaria Rimini 10 
50560 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50567 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50571 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50572 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50573 FSC Azienda Sanitaria Rimini 12 
50574 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50576 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50577 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50620 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
50655 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
50679 FSC Azienda Sanitaria Rimini 9 
50680 FSC Azienda Sanitaria Rimini 8 
50725 FSC Azienda Sanitaria Rimini 3 



 7

50730 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
50734 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
50735 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
50741 FSC Azienda Sanitaria Rimini 9 
50778 FSC Azienda Sanitaria Rimini 12 
50812 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50828 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
50838 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50840 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
50841 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50842 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50857 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
50942 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
50961 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
50962 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
51088 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
47750 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
49676 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
49713 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
49714 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
49715 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 
49725 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
49957 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
49959 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
49966 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
49984 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
50045 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
50068 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
50096 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50116 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
50118 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50119 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
50210 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 
50218 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
50220 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50222 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
50240 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
50242 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50309 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
50313 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
50330 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50340 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50344 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
50366 FSC Azienda Sanitaria Bologna 12 
50548 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 



 8

50549 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
50617 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
50625 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
50627 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
50689 FSC Azienda Sanitaria Bologna 7 
50705 FR Azienda Sanitaria Bologna 2 
50727 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
50825 FSC Azienda Sanitaria Bologna 7 
50833 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
50975 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
50984 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
50987 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
50988 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
51019 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
51021 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
51022 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
51025 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
51035 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
51038 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
51047 FSC Azienda Sanitaria Bologna 14 
51106 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
51109 FR Azienda Sanitaria Bologna 11 
51161 FSC Azienda Sanitaria Bologna 7 
51173 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 

48742 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 6 

49707 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 7 

49471 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  5 

49677 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  7 

49688 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  8 

49894 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

49958 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50046 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50050 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  13 

50081 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 



 9

50091 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  9 

50093 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  7 

50301 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  6 

50460 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  14 

50537 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50552 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  4 

50578 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50588 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  4 

50613 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  12 

50630 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50639 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  12 

50640 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  12 

50682 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50709 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50726 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50737 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  10 

50786 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  13 

50787 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50788 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50793 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  13 

50815 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50861 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  15 

50901 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  14 



 10

50946 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  10 

50976 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  8 

51074 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna  8 

50562 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
50743 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
50794 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
50795 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
51058 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
51062 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
50580 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 5 
50585 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
50612 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
50623 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
50638 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
49497 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
49828 FR Azienda Sanitaria Piacenza 7 
50083 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
50229 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
50249 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 10 
50636 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
50695 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 7 
50696 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 7 
50963 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
51072 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 7 
51086 FR Azienda Sanitaria Piacenza 10 
50082 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
50087 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
50089 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50092 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50108 FSC Azienda Sanitaria Modena 4 
50121 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50122 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50125 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
50128 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50130 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
50134 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50139 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50150 FSC Azienda Sanitaria Modena 5 
50213 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50214 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50215 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50279 FR Azienda Sanitaria Modena 10 



 11

50281 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
50285 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50286 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50287 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50288 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
50289 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50299 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50300 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
50303 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50307 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50308 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
50389 FR Azienda Sanitaria Modena 9 
50402 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50435 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50440 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
50445 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50449 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50475 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50485 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
50486 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50553 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
50556 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50579 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
50707 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50710 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50754 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
50755 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
50760 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
50762 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
50771 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
50772 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50801 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
50813 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50839 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
50845 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
50851 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
50864 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
50899 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
50902 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
50904 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
50918 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
51076 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
51105 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
51108 FR Azienda Sanitaria Modena 14 
51111 FR Azienda Sanitaria Modena 13 



 12

51118 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
51134 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
49910 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
49968 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
49969 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
49978 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
49988 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
50040 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 7 
50641 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 15 
50647 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50656 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
50677 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
50681 FR Azienda Sanitaria Ravenna 9 
50685 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50687 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50688 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50690 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50691 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
50692 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
50693 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50714 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50717 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50720 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
50724 FR Azienda Sanitaria Ravenna 5 
47890 FR Azienda Sanitaria Imola 10 
49822 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
50071 FR Azienda Sanitaria Imola 8 
50106 FSC Azienda Sanitaria Imola 4 
50437 FSC Azienda Sanitaria Imola 4 
50446 FR Azienda Sanitaria Imola 12 
50450 FR Azienda Sanitaria Imola 8 
50458 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
50516 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
50584 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
50927 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
51135 FR Azienda Sanitaria Imola 4 

48388 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 4 

49644 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 5 

49646 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 5 

49647 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 5 

49648 FR IRCS Istituti Ortopedici 4 



 13

Rizzoli 

49650 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 10 

49678 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 3 

49711 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 5 

49782 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 8 

49785 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 10 

49787 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 10 

49830 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 3 

49886 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 8 

49907 FSC 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 15 

49990 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 4 

50443 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 10 

51075 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 7 

51079 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 4 

49649 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
49665 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
49679 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
50416 FSC Azienda Sanitaria Cesena 5 
50425 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
50428 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
50442 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
50448 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
50471 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
50473 FSC Azienda Sanitaria Cesena 12 
50480 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
50482 FSC Azienda Sanitaria Cesena 12 
50533 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
50534 FSC Azienda Sanitaria Cesena 12 
50535 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
50536 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
50543 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
50628 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
50676 FSC Azienda Sanitaria Cesena 4 



 14

50785 FR Azienda Sanitaria Cesena 1 
50792 FSC Azienda Sanitaria Cesena 11 
50826 FSC Azienda Sanitaria Cesena 7 
50827 FSC Azienda Sanitaria Cesena 4 
50834 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
50835 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
50837 FSC Azienda Sanitaria Cesena 5 
50876 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
50943 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
50944 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
50991 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
51046 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 
51049 FSC Azienda Sanitaria Cesena 6 

49698 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

49699 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

49700 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

50280 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 3 

50282 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 4 

50359 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 12 

50474 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 15 

50616 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 4 

50618 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

50633 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

50634 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 10 

50637 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 12 

50728 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 4 

50729 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

50945 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 4 

50947 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 8 

50948 FR Azienda Ospedaliero- 4 



 15

Universitaria Modena 

50956 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 10 

51192 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 4 

51194 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 7 

51199 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 3 

37691 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
44349 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
46236 FR Azienda Sanitaria Forlì 12 
46241 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
47927 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47994 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
48331 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48637 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
48638 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48667 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
48948 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
48976 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
49000 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
49006 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
50311 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
50314 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
50315 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
50317 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
50327 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
50331 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
50335 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
50336 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
50338 FSC Azienda Sanitaria Forlì 2 
50339 FSC Azienda Sanitaria Forlì 7 
50341 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50345 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50346 FSC Azienda Sanitaria Forlì 5 
50347 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50348 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50349 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50350 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50351 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
50357 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50360 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50361 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50368 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 



 16

50369 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50370 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50371 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50372 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
50374 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
50375 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
50376 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
50378 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
50711 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
50715 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
50716 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
50719 FR Azienda Sanitaria Forlì 8 
50723 FSC Azienda Sanitaria Forlì 12 
51153 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
51185 FR Azienda Sanitaria Forlì 8 

40205 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

42253 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49278 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49280 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49281 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49283 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49287 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49288 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49289 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49292 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49293 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49294 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49297 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49298 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49304 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 3 

49997 FR Università Bologna Medicina- 2 



 17

Chirurgia 

49998 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

49999 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50000 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50002 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50003 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50004 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50006 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50007 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50008 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50009 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50010 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 2 

50955 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 6 

50967 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 6 

49457 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 6 

49618 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 15 

49619 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

49620 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 2 

49629 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 5 

49666 FSC 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 3 

49718 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

50388 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50390 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50391 FR Azienda Ospedaliero- 8 



 18

Universitaria Ferrara 

50392 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50393 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50394 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50395 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50396 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 10 

50397 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50398 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50399 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50400 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 8 

50417 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 6 

50418 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

50631 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

50879 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

51193 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 9 

51195 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

51198 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 4 

49656 FSC 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 1 

49758 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 7 

49835 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

49883 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

49956 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 4 

50036 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

50043 FR Azienda Ospedaliera Reggio- 3 



 19

Emilia 

50127 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

50129 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

50132 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 8 

50489 FSC 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

50558 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 4 

50721 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 9 

50731 FSC 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 15 

50732 FSC 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 15 

50742 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 10 

50758 FSC 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 15 

50847 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 4 

50938 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 8 

50941 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 5 

51059 FSC 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 15 

51143 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 12 

51177 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 3 

51196 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 2 

50126 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
50250 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
50329 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
50334 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
50566 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
50586 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
50790 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
50799 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
50846 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
51053 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
51055 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 



 20

51057 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
51060 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
51061 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
51063 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
51080 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
51110 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
51191 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 

49694 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 4 

50821 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 1 

50822 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 1 

50823 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 1 

50824 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 1 

50977 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 2 

51169 FR 
Università Bologna Scienze 
Neurologiche 1 

 



 21

Tabella B eventi trasmessi alla regione Emilia-Romagna dal 13 
Ottobre al 30 Novembre 2007 
 
Codice 
evento Tipologia Provider 

Crediti 
RER 

43891 FR Azienda Sanitaria Rimini 20 
48639 FR Azienda Sanitaria Rimini 16 
48670 FR Azienda Sanitaria Rimini 24 
49165 FR Azienda Sanitaria Rimini 24 
49167 FR Azienda Sanitaria Rimini 16 

47109 FR 
Agenzia Regionale Prevenzione 
Ambiente ARPA 14 

47732 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
47736 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
47808 FR Azienda Sanitaria Bologna 27 
47836 FR Azienda Sanitaria Bologna 50 
47859 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
47874 FR Azienda Sanitaria Bologna 50 
47875 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 
47877 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
47882 FR Azienda Sanitaria Bologna 15 
47888 FR Azienda Sanitaria Bologna 25 
48076 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
48108 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
48194 FR Azienda Sanitaria Bologna 19 
48303 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
48311 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 
48404 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
48470 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
48620 FR Azienda Sanitaria Bologna 40 
48708 FR Azienda Sanitaria Bologna 40 
48740 FR Azienda Sanitaria Bologna 50 
48765 FR Azienda Sanitaria Bologna 16 
49095 FR Azienda Sanitaria Bologna 36 

47556 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 50 

47812 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 16 

48242 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 16 

48817 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 24 



 22

48867 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 22 

48872 FR 

Azienda Ospedaliero-
Universitaria Parma-Università 
Parma 16 

47767 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna 20 

47831 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna 28 

48139 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna 16 

48188 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna 25 

48738 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Bologna 10 

48321 FR Azienda Sanitaria Parma 16 
48482 FR Azienda Sanitaria Parma 16 
48811 FR Azienda Sanitaria Parma 48 
49499 FR Azienda Sanitaria Parma 32 
47980 FR Azienda Sanitaria Ferrara 16 
48299 FR Azienda Sanitaria Ferrara 16 
48336 FR Azienda Sanitaria Ferrara 15 
48367 FR Azienda Sanitaria Ferrara 30 
48438 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
48659 FR Azienda Sanitaria Ferrara 13 
49050 FR Azienda Sanitaria Ferrara 37 
47984 FR Azienda Sanitaria Piacenza 18 
49486 FR Azienda Sanitaria Piacenza 18 
48230 FR Azienda Sanitaria Modena 15 
47867 FR Azienda Sanitaria Ravenna 28 
47871 FR Azienda Sanitaria Ravenna 28 
48011 FR Azienda Sanitaria Ravenna 16 
48182 FR Azienda Sanitaria Imola 30 

47776 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 16 

48370 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 30 

48596 FR 
IRCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli 18 

48006 FR Azienda Sanitaria Cesena 15 
48431 FR Azienda Sanitaria Cesena 16 
48442 FR Azienda Sanitaria Cesena 30 
49175 FR Azienda Sanitaria Cesena 16 

47391 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 49 



 23

47392 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 50 

48158 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 50 

48412 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 16 

48688 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Modena 16 

47672 FR Azienda Sanitaria Forlì 20 
47944 FR Azienda Sanitaria Forlì 24 
47960 FR Azienda Sanitaria Forlì 28 
48328 FR Azienda Sanitaria Forlì 24 
48668 FR Azienda Sanitaria Forlì 15 
49129 FR Azienda Sanitaria Forlì 24 

47161 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 36 

47162 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 50 

47163 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 24 

47571 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 50 

47573 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 50 

47575 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 48 

47576 FR 
Università Bologna Medicina-
Chirurgia 48 

46817 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 21 

48780 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 17 

49474 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 21 

49610 FR 
Azienda Ospedaliero-
Universitaria Ferrara 24 

47820 FR Università Ferrara 8 

47722 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 25 

47783 FR 
Azienda Ospedaliera Reggio-
Emilia 27 

47920 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
48104 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
48181 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
48316 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 21 
48318 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 23 



 24

48341 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
48383 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48655 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 30 
49109 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
49140 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 32 
49545 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
49572 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
49593 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 45 
49113 FR Scuola Politiche per la Salute 26 
 
 
 
 

 


